Deuda a corto plazo y porción corriente de la deuda a largo plazo $

119,589,7

86

$

119,589,7

86

  Cuentas por pagar 189,938,3

81

189,938,3

81

  Otros pasivos corrientes 116,007,2

92

116,007,2

92

Suman los pasivos corrientes 425,535,4

59

425,535,4

59

Pasivos no corrientes:

  Deuda a largo plazo 563,626,9

58

563,626,9

58

  Otros pasivos no corrientes 15,956,95

1

15,956,95

1

  Obligaciones para el retiro de activo 11,569,89

7

11,569,89

7

  Beneficios a empleados 118,943,3

62

118,943,3

62

Suman los pasivos no corrientes 710,097,1

68

710,097,1

68

Suman los pasivos 1,135,632,

627

1,135,632,

627

Capital contable total 160,854,1

86

 160,854,1

86

Suman los pasivos y capital contable $

1,296,486,

813

 $

1,296,486,

813

A continuación se presenta el estado consolidado condensado de resultados integrales al 31 de Diciembre del 2015:

 Cifras base Ajustes proforma Cifras proforma

Ingresos de operación $

893,737,73

9 $

$

893,737,73

9

Costos y gastos de operación:

  Costo de ventas y servicios

420,263931 1,886,869

422,150,80

0

  Gastos comerciales, de administración y generales 201,360,95

6 ( 62,581)

201,298,37

5

  Otros gastos 4,984,956 ( 205) 4,984,751

  Depreciación y amortización 125,714,73

5 ( 658,709)

125,056,02

6

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   AMX Trimestre:   4   Año:   2016

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

73 de 133

 752,324,57

8 1,165,374

753,489,95

2

Utilidad de operación 141,413,16

1 ( 1,165,374)

140,247,78

7

  Intereses a favor 4,853,012 ( 94,880) 4,758,132

  Intereses a cargo
( 31,197,372) ( 31,197,372)

  Pérdida cambiaria, neta ( 78,997,988) 30,928 ( 78,967,060)

  Valuación de derivados, costos financieros de obligaciones

   laborales y otros conceptos financieros, neto 21,496,316 21,496,316

  Participación en los resultados de compañía asociadas
( 1,426,696) ( 1,426,696)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 56,140,433 ( 1,229,326) 54,911,107

Impuestos a la utilidad 19,179,651 ( 393,385) 18,786,266

Utilidad neta del periodo $ 36,960,782 $( 835,941) $ 36,124,841

Utilidad neta del periodo atribuible a:

  Propietarios de la controladora 35,054,772 ( 835,941) 34,218,831

  Participación no controladora
1,906,010 1,906,010

 $ 36,960,782 $( 835,941) $ 36,124,841

Otras partidas de pérdida integral:

Partidas que podrían ser reclasificadas posteriormente a

  la utilidad (pérdida) del periodo, neto de impuestos:

  Efecto de conversión de entidades extranjeras y afiliadas ( 35,606,320)  ( 35,606,320)

  Movimiento neto en el valor razonable de derivados, neto

   de impuestos diferidos 41,506  41,506

  Nuevas mediciones del pasivo por beneficios definidos,

   neto de impuestos diferidos ( 17,980,418)  ( 17,980,418)

Total otras partidas de pérdida integral del período, neto de

  impuestos diferidos $( 53,545,232) $ $( 53,545,232)

Pérdida integral del periodo $( 16,584,450) $( 835,941) $( 17,420,391)

Pérdida integral del período atribuible a:

  Participación controladora $( 16,750,963) $( 835,941) $( 17,586,904)

  Participación no controladora 166,513  166,513

 $( 16,584,450) $( 835,941) $( 17,420,391)

Información a revelar sobre saldos bancarios y de efectivo en bancos centrales [bloque de texto]

Información a revelar sobre efectivo y equivalentes de efectivo [bloque de texto]

Información a revelar sobre el estado de flujos de efectivo [bloque de texto]

Información a revelar sobre cambios en las políticas contables [bloque de texto]

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   AMX Trimestre:   4   Año:   2016

AMERICA MOVIL, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

74 de 133

Información a revelar sobre cambios en políticas contables, estimaciones contables y errores [bloque de